ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA DE JAGUARETAMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 – 1º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaguaretama/CE, pessoa jurídica de direito público, neste ato

representa pelo Prefeito Municipal, MARCOS VINÍCIUS DE ABREU CUNHA, no uso de

suas atribuições legais e prerrogativas que lhes são conferidas, torna público o 1º Aditivo de

Retificação ao Edital n.º 001/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO que ocorreu a necessidade de ajustes administrativos para melhor

atender aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência na

administração pública;

CONSIDERANDO que foram identificadas inconsistências no edital de convocação, que

podem comprometer a clareza e correta interpretação dos interessados;

CONSIDERANDO que a modificação ora apresentada não altera substancialmente o objeto

do edital, mantendo-se as condições essenciais para a participação dos interessados;

CONSIDERANDO que a presente retificação visa garantir a lisura e transparência do

processo, evitando prejuízos aos participantes.

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o item 11, item 12 e letra j) do Anexo II, passando a vigorar da seguinte

forma:

“ANEXO II

Os candidatos classificados e ora convocados, deverão se apresentar pessoalmente

no ato da Convocação conforme cronograma abaixo com os seguintes documentos:

[...]

11. CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL E CRIMINAL DE 1º GRAU DA JUSTIÇA

ESTADUAL, INCLUINDO DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS (DA

COMARCA ONDE RESIDE)

12. CND - CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

(JAGUARETAMA)

EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGEM:

[...]

j) Raio X de tórax PA;

[...]”

Art. 2º Os demais itens e condições do edital permanecem inalterados.

Art. 3º Este edital de retificação entra em vigor na data de sua publicação e deve ser

considerado por todos os interessados.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO FRANCISCO MOREIRA PINHEIRO, em 20 de

janeiro de 2025; 159º Ano de Emancipação Política.

MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA

Prefeito Municipal

		2025-01-20T11:11:35-0300
	MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA:02332753397

		2025-01-20T11:12:01-0300
	MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA:02332753397